
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 209 del 13/05/2022

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 190 del 13/05/2022

MODIFICA DELLA DISCIPLINA DI CIRCOLAZIONE STRADALE
RILIEVO PLANI-ALTIMETRICO LUNGOMARE PINARELLA TAGLIATA

– VIALE ITALIA 

IL DIRIGENE DEL SETTORE

Vista la Delibera di G.C.  n. 126 del 01/06/2021, con la quale è stata approvato il progetto di 
fattibilità  dell’intervento  di  “Riqualificazione  e  rigenerazione  urbana  del  Waterfront  di  Pinarella  
Tagliata”;

Vista la D.D. n. 439 del 06/04/2022, con la quale è stata affidato allo studio Geo-Exe con sede in 
Piazzale della Vittoria n. 17 a Forlì (FC), P.IVA 02508060403, il servizio di rilievo plano-altimetrico 
del Lungomare di Pinarella e Tagliata da Viale Sicilia a Viale De Amicis – Waterfront di Pinarella e 
Tagliata,  con  la  finalità  di  predisporre  una  base  cartografica  chiara  e  certa,  indispensabile 
procedere alla redazione del progetto definitivo ed esecutivo;

Sentiti i referenti dello studio Geo-Exe, i quali hanno comunicato di procedere con il rilievo  dal 
giorno 18/05/2022 al giorno 20/05/2022, durata complessiva di giorni 3;

Vista l’istruttoria effettuata dal Servizio Viabilità dalla quale si evince che:

• per  garantire  le  operazioni  di  rilievo  in  condizioni  di  sicurezza,  si  rende  necessario 
modificare temporaneamente la disciplina della circolazione stradale nei tratti interessati;

• le  modalità  di  esecuzione  dei  lavori  sono  incompatibili  con  la  regolamentazione  della 
circolazione esistente e pertanto, durante l’esecuzione dei lavori, si rende opportuno adottare 
la seguente disciplina temporanea:

sul viale Italia,   nel tratto compreso tra viale Sicilia e viale De Amicis  :

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, sul ambo i lati della carreggiata;

LIMITE MASSIMO DI VELOCITÀ 30-20-10 Km/h,  installati in sequenza di avvicinamento al 
cantiere;

Ritenuto necessario  assumere  provvedimenti  atti  a  tutelare  le  condizioni  di  sicurezza  della 
circolazione stradale e al contempo garantire la pubblica incolumità, nel rispetto di quanto dettato 
dalle normative vigenti;

Visti:

• il  Regolamento  comunale  sui  Controlli  Interni,  approvato  con  atto  C.C.  n.  1/2013  e 



ss.mm.ii.; 

• l’art. 107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

• l’art. 3, comma 4 della L. 241/90;

• il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Codice della Strada”;

• il  Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495/92 ss.mm.ii.;

ORDINA

• di istituire dalle ore 7:00 del 18 maggio 2022 alle ore 19:00 del 20 maggio 2022 la seguente 
regolamentazione temporanea:

sul viale Italia,   nel tratto compreso tra viale Sicilia e viale De Amicis  :

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, sul ambo i lati della carreggiata;

LIMITE MASSIMO DI VELOCITÀ 30-20-10 Km/h,  installati in sequenza di avvicinamento al 
cantiere;

• che nel periodo di validità dell’ordinanza, la stessa produca i propri effetti, in merito alla 
regolazione della viabilità e della sosta, solo dal momento in cui è esposta la segnaletica di 
cantiere e fino al ripristino della normale segnaletica permanente;

DISPONE CHE

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico con l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali a cura del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture;

Il Comando di Polizia Municipale, qualora ne ravvisi la necessità, potrà intervenire con chiusure o 
deviazioni e quant’altro si renda necessario per garantire la sicurezza della circolazione stradale 
nei luoghi interessati dalla manifestazione.

E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti,  di  osservare  o  fare  osservare  i  contenuti  della  presente 
Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge, 
così come chi viola i contenuti del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e del DPR n. 495 del 16.12.92 e 
successive modifiche ed integrazioni sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti;

COMUNICA

Che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art.  
37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione.
 

Il Dirigente

Daniele Capitani / INFOCERT SPAfirma
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	IL dirigene del settore
	ORDINA

		2022-05-13T13:32:08+0200
	Daniele Capitani




